Criado Por: BENEMANN

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000B9E204000F00027DC029A7C02AB44

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3516/18/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, "Requer à SDR patrolamento,
ensaibramento e roçada no trecho compreendido
entre a ponte Santa Maria até a ponte do arroio
Cadeia, no 7º Distrito ".

JUSTIFICATIVA:

Requer à SDR de Pelotas, a realização de patrolamento, ensaibramento e
serviço de roçada no trecho da estrada compreendido entre a ponte Santa Maria até
a ponte do arroio Cadeia, passando pelo antigo moinho do Morelo, pela
Comunidade São Marcos e entrando na antiga estrada de Pelotas/Canguçú até a
ponte do Arroio Cadeia, tudo no 7º Distrito de Pelotas, tendo em vista as péssimas
condições de trafegabilidade naquelas estradas, o que vem dificultando o
escoamento da produção da lavoura para os produtores Rurais.

_____________________________________________
JOSÉ PAULO  BENEMANN

VEREADOR